УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ФЕДОРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ №  170

                 от  03.11.17г.
   «Об организации и проведении
муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году»

      В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»  (ред. 17 марта 2015 №249), приказом Министерства образования Саратовской области от 27.09.2017 №2062  «Об организации подготовки и проведения всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2017\2018 учебном году» и на основании приказа Министерства образования Саратовской области от 27.10.2017 №2305 «Об организационном сопровождении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области  в 2017\2018 учебном году»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  муниципальный (второй) этап Всероссийской олимпиады для обучающихся 7-11-х классов на базе МОУ СОШ №1 и №2 п. Мокроус в соответствии с графиком    проведения  предметных олимпиад.
                                                                                             (Приложение №1)
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению муниципального (второго) этапа Всероссийской олимпиады школьников.
                                                                                            (Приложение №2)
3. Утвердить состав членов жюри   муниципального этапа предметных олимпиад.                                                                            (Приложение №3)
4. Утвердить  количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады.                                                                         (Приложение №4)
5. Утвердить график рассмотрения апелляций участников олимпиады
                                                                                             (Приложение №5)
6. Утвердить образец поощрительной грамоты победителя и призера муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году.                                                                     (Приложение №6)
7. Назначить ответственного за создание муниципального банка данных участников олимпиады и доступ к персональным данным, за конфиденциальность полученной информации в период подготовки и  проведения муниципального этапа школьников в 2017/18 учебном году-  Седову О.Ю.,  заведующего МУ «Методический центр управления образования администрации Федоровского района».

8. Руководителям образовательных организаций:
8.1. Довести до сведения участников муниципального этапа олимпиады и их родителей информацию о сроках и местах проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, об утвержденных требованиях к организации и проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
8.2. Обеспечить подвоз и сопровождение участников  муниципального этапа Олимпиады до места проведения и обратно.
8.3. Обеспечить участие педагогов организаций  в жюри муниципального этапа Олимпиады (согласно приложению №3).
9. Директорам МОУ СОШ №1 р.п. Мокроус Демидовой Т.Л. и МОУ СОШ №2 р.п. Мокроус Кураевой И.А:
9.1. Создать всем участникам муниципального этапа Олимпиады равные  условия: каждому участнику предоставить  отдельное рабочее  место, оборудованное  в соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в соответствии с действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами;
 9.2. Обеспечить возможность присутствовать в месте проведения Олимпиады представителям оргкомитета и жюри соответствующего этапа олимпиады, должностных лиц Управления образования, а также граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей.
10. МУ «Методический центр управления образования» (Седовой О.Ю):
10.1. Организовать подготовку и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году согласно графику;
10.2. Обеспечить публикацию на официальном сайте итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады  по  каждому общеобразовательному предмету;
10.3. Обеспечить награждение победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады поощрительными грамотами;
11. Председателям  предметных комиссий (жюри) предоставить в оргкомитет  аналитический отчет   и протоколы муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  в день проверки олимпиадных работ участников.

  12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]HavanbHHK ynpasjieHusi 06pa3oBaHy

Приложение № 1
 приказу  №170 от  03.11.17г.
Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Федоровского района  в 2017/2018 учебном году
	№ п/п
	Предмет
	Классы
	Дата
	День недели

	1
	Английский язык (письменно)
	7-8
	15 ноября
	среда

	2
	Английский язык (письменно)
	9-11
	16 ноября
	четверг

	3
	Русский язык
	7-11
	17 ноября
	пятница

	4
	Экология
	7-11
	21 ноября
	вторник

	5
	Английский язык (устно)
	7-8
	22 ноября
	среда

	6
	Литература
	7-11
	23 ноября
	четверг

	7
	Английский язык (устно)
	9-11
	24 ноября
	пятница

	8
	Математика
	7-11
	26 ноября
	воскресенье

	9
	Биология
	7-11
	27 ноября
	понедельник

	10
	Технология
	7-11
	28 ноября
	вторник

	11
	Экономика
	7-11
	29 ноября
	среда

	12
	Основы безопасности жизнедеятельности
	7-11
	30 ноября
	четверг

	13
	Химия
	7-11
	4 декабря
	понедельник

	14
	Право
	9-11
	5 декабря
	вторник

	15
	География
	7-11
	8 декабря
	пятница

	16
	Физика
	7-11
	10 декабря
	воскресенье

	17
	Физическая культура
	7-11
	11 декабря
	понедельник

	18
	Обществознание
	7-11
	13 декабря
	среда

	16
	Информатика (1 этап)
	7-11
	16 декабря
	суббота

	17
	Информатика (2 этап)
	7-11
	17 декабря
	воскресенье

	18
	История
	7-11
	20 декабря
	среда

Приложение № 2

 приказу  №170 от  03.11.17г.
Состав

оргкомитета  муниципального  этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2016-2017 учебном году:

1. Борисова Е.Г. -  начальник управления образования
2. Седова О.Ю.–   заведующий МУ «МЦ УО»
3. Приймак О.А. – специалист  МУ «МЦ УО»

4. Пасько Е.С. -  методист  МУ «МЦ УО»
5. Мягкая Л.И. – зам. директора по УВР МОУ СОШ №1 р.п. Мокроус
6. Скалина И.В. - зам. директора по УВР МОУ СОШ №2 р.п. Мокроус
 Приложение № 3

приказу  №170 от  03.11.17г.

Состав

жюри  муниципального  этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2017-2018 учебном году:

1. Русский язык

-Жукова Л.Е .– учитель МОУ СОШ с. Первомайское, председатель

- Юнева Е.И. – учитель МОУ СОШ с.Федоровка им.И.С.Гавва, секретарь
- Пузикова М.В. - учитель МОУ СОШ №1 п. Мокроус

2. Литература

- Мухамеджанова Л.А. – учитель МОУ СОШ с. Мунино, председатель

- Харитонова Н.А. – учитель МОУ СОШ №1 п. Мокроус, секретарь

- Брылко О.В. – учитель МОУ СОШ №2 п. Мокроус

3. Математика

- Ревенко Л.В. – учитель МОУ ООШ с. Николаевка, председатель
- Дусбулатова Ж.С. – учитель МОУ СОШ №2 п. Мокроус, секретарь

4. Физика

- Сиротинина С.В. – учитель МОУ СОШ с. Федоровка им.И.С.Гавва, председатель

- Иржанова Ж.Т. – учитель МОУ СОШ с. Долина

5. Информатика и ИКТ

- Цыбаева Н.В. - учитель МОУ СОШ №1 р.п. Мокроус, председатель

- Дусбулатова Ж.С. – учитель  МОУ СОШ №2 р.п. Мокроус, секретарь

6. История

- Жиздюк О.В.–– учитель МОУ ООШ с. Николаевка, председатель

- Леонова Е.С. – учитель МОУ СОШ №1р.п. Мокроус, секретарь
- Еременко С.Н. – учитель   филиала МОУ СОШ №2р.п.Мокроус  в с.Ивановка

- Рогулина М.А. - учитель МОУ СОШ №1 р.п. Мокроус

7. Обществознание,  право и экономика

-  Мелентьева Г.В. – учитель МОУ СОШ №2 п. Мокроус, председатель

-  Морковин В.В. - учитель МОУ СОШ с.Федоровка им.И.С.Гавва, секретарь
-  Гумбатова А.А.- учитель  МОУ СОШ с.Калуга

-  Шаткин Д. В. -  учитель МОУ СОШ с. Долина
8. Химия

- Епифанова Т.В.  -учитель МОУ СОШ с. Калуга, председатель

- Ситникова Л.П. – учитель МОУ СОШ№2 р.п.Мокроус, секретарь

9. Биология

- Верещагина С.М. – учитель МОУ СОШ с.Федоровка  им.И.С.Гавва, председатель

- Юнева Ю.Е.- учитель МОУ ООШ с. Калдино, секретарь

- Матвиенко Н.Н. – учитель МОУ СОШ с. Еруслан

- Скрипаль Т.В. – учитель филиала МОУ СОШ №2 в с.Ивановка

10. Экология

- Карибова Н.П. – учитель МОУ СОШ с. Первомайское, председатель
- Проценко Т.Н. – учитель МОУ СОШ с. Долина, секретарь

11. География

- Акст Н.Е. - учитель МОУ ООШ п. Солнечный, председатель
- Ситникова Л.П. – учитель МОУ СОШ №2 р.п. Мокроус, секретарь

12. Английский язык
- Скалина И.В. – учитель   МОУ СОШ №2 р.п. Мокроус, председатель

- Касьянова Л.Н. – учитель МОУ СОШ №1 р.п.Мокроус, секретарь

- Степанова Л.Н. – учитель МОУ ООШ п. Солнечный

- Кузнецова В.С. – учитель МОУ СОШ с.Долина

13. ОБЖ

- Исмагулов Б.К. – учитель МОУ СОШ с. Еруслан, председатель

- Епифанов В.А – учитель МОУ СОШ с.Калуга, секретарь

- Лаврентьева Г.В. – учитель МОУ ООШ с.Калдино

14.Физическая культура

- Меренков В.Н. – учитель МОУ СОШ с.Долина, председатель

- Певнева Л.Ю. – учитель МОУ СОШ №1 р.п.Мокроус ,секретарь

 15.Технология

- Краснова М.Ю. – учитель МОУ СОШ №2 р.п.Мокроус; председатель

- Каменщикова И.И. – учитель МОУ СОШ с.Федоровка им.И.С.Гавва, секретарь
- Дымолазов К.В. – учитель МОУ СОШ №1 р.п.Мокроус
Приложение №4

приказу  №170 от  03.11.17г.

Количество баллов
по каждому общеобразовательному предмету и классу,
необходимое для участия в муниципальном этапе Олимпиады.
	№

п/п
	Общеобразовательные предметы
	Минимальное  количество баллов

	7

класс
	8

класс
	9

класс
	10

класс
	11

класс

	1
	Русский язык
	41
	41
	41
	42
	42

	2
	Право
	-
	-
	50
	50
	50

	3
	Математика
	18
	18
	18
	18
	17

	4
	Английский язык
	29
	32
	50
	50
	50

	5
	География
	35
	35
	41
	35
	43

	6
	Обществознание
	50
	35
	35
	50
	50

	7
	Экология
	10
	10
	15
	15
	25

	8
	Литература
	25
	25
	50
	50
	50

	9
	История
	30
	40
	35
	32
	43

	10
	Биология
	24
	30
	37
	63
	65

	11
	Экономика
	-
	-
	20
	20
	20

	12
	Химия
	7
	32
	22
	22
	21

	13
	Физика
	16
	21
	26
	26
	26

	14
	Информатика
	18
	19
	55
	55
	55

	15
	Технология   дев.
                       юн.
	40
55
	40
45
	40
45
	25
	25

	16
	ОБЖ
	100
	100
	95
	95
	95

	17
	Физкультура
	15
	15
	219
	219
	219

Приложение № 5
приказу  №170 от  03.11.17г.

График рассмотрения апелляций
 участников Олимпиады муниципального  этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

 в 2017-2018 учебном году.

	№

п/п
	Предмет
	Классы
	Дата
	время
	Место проведения

	1
	Русский язык
	7 - 11
	21.11.2017
	14.00

	МОУ СОШ №2 р.п.Мокроус

	2
	Право
	9 - 11
	07.12.2017

	3
	Математика
	7 – 11
	29.11.2017

	6
	География
	7 - 11
	12.12.2017

	7
	Обществознание
	7 - 11
	02.12.2017

	8
	Экология
	7 - 11
	23.11.2017

	9
	Английский язык
	7 – 8
	28.11.2017

	10
	Английский язык
	9 – 11
	28.11.2017

	11
	Литература
	7 - 11
	27.11.2017

	12
	История
	7 - 11
	22.12.2017

	13
	Биология
	7 – 11
	29.11.2017

	14
	Экономика
	7 - 11
	01.12.2017

	15
	Химия
	7 – 11
	07.12.2017

	16
	Физика
	7 – 11
	12.12.2017

	17
	Информатика
	7 – 11
	18.12.2017

Приложение № 6

приказу  №170 от  03.11.17г.

Образец
 поощрительной грамоты победителя и призера
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
 в 2017-2018 учебном году.

	[image: image2.jpg]FAN\OTA

HATPAKJJAETCA

obyuarowuiica (wascs).

IIOBEJJHTEITb
MYHUKURATbHO20 IMana
8cepoccuiickoil onumMnuadst

MWKOIbHUKO06 y'l-ZOM

Hawanmn ynpansemis o6pasopams
| apnomcrpatum Geoponckoro

	[image: image3.jpg]HATPAKJAETCA

obyuarowuiics (wascs)

IIPU3EP

MYHUUURANbHO20 Imana

6cepoccuiicKkoii OnuUMnuadsl

UWIKOJITBHUKO0G8 yu.zoda

Havansuuk ynpasjieHus o6pasoBaHus
- apMuHMCTpanH PeL0POBCKOro
MyHMIIMIIATHHOTO palioHa E.I'. Bopucosa